
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_301601 Zajíček v bublinách – moje první hra 

 
Roztomilá kolekce her se zajíčkem a jeho vanou pro 2 – 4 děti od 2 let. 

     

Autor hry: Miriam Koser 

Ilustrace: Outi Kaden 

Délka hry: cca 5 min. 

 

Milí rodiče, 

těší nás, že jste si vybrali tuto hru ze série Moje první hry. Je to dobrá volba, která umožní vašemu dítěti vyvíjet se v hravém 
prostředí. V tomto návodu dostanete řadu tipů, jak objevovat herní materiál s vaším dítětem a využívat jej pro různé hry. Tento 
soubor her stimuluje různé schopnosti a dovednosti vašeho dítěte, např. jemnou motoriku, koncentraci, rozvoj řeči a 
rozpoznávání barev a symbolů. Hraní je ale především zábava a učení při ní probíhá přirozeně a téměř samo.  

Přejeme vám krásné chvíle zábavy s vaším dítětem! 

Vaši tvůrci hraček pro zvídavé děti! 

 
Před první hrou odstraňte kartonové dílky z plastového obalu a obal okamžitě zlikvidujte.  

 

Obsah hry  

1 vana (dno krabice od hry), 1 kartonová mřížka, 1 deska s vodní plochou, 1 zajíček, 2 kachničky, 12 dílků, 1 kostka a pravidla hry. 

 

Sestavení vany: 

 

 
 

 

Volná hra a objevování detailů 

Během volné hry bude dítě poznávat herní materiál. Podívejte se společně na ilustrace. Hovořte o tom, co vidíte na dílcích a co leží 

okolo vany a jak se předměty nazývají. Položte dílky vedle vany tak, aby symboly směřovaly nahoru a ukažte dítěti, že stejné barvy 

a symboly jsou také na kostce. Trénujte spolu s dítětem házení kostkou a nechte dítě najít dílek, který odpovídá symbolu na kostce 

a položte dílek do vany. To pomůže vašemu dítěti seznámit se s barvami a symboly.  

 

 

 

 

 

Otvory pro 

kachničky 

Otvor pro 

zajíčka 

Otvor pro 

variantu hry č.2 

 

Pokud jsou děti trochu větší a herní materiál už znají, můžete jim pokládat otázky týkající 

se vany. Například: Kde je šampón? Viděl jsi žábu? Co se stalo medvídkovi? Co dělá myš? 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Hra č. 1: Kde jsou hračky zajíčka? 

Vzrušující paměťová hra s kostkou pro 2 – 3 děti od 2 let. 

Všechny hračky zajíčka zmizely v pěně. Kdo mu pomůže je najít? 

 

Před začátkem hry 

Položte vanu před děti a vložte zajíčka a obě kachničky do otvorů. Zamíchejte dílky a položte je obrázkem dolů na vodní hladinu. 

Připravte si kostku. 

 

Průběh hry 

Děti se ve hře střídají ve směru hodinových ručiček. Ten, kdo měl v nedávné době bublinkovou koupel začíná a hodí kostkou.  

Zeptejte se dítěte: Co se objevilo na kostce? 

• Barva?  

Dítě se snaží najít dílek ve stejné barvě, vybere si jeden dílek z vany a otočí ho. 

• Kbelík, velryba nebo loď? 

Dítě se snaží najít dílek se stejným symbolem, vybere si jeden dílek z vany a otočí ho. 

Souhlasí to?  

• Ano! Výborně! Dítě si nechá dílek a položí si ho před sebe. 

• Ne! Nevadí! Podívejte se na dílek a zkuste si zapamatovat, co na něm je. Poté jej znovu otočte tak, aby obrázek směřoval dolů.  

Nyní je na řadě další dítě, které hodí kostkou. 

 

Konec hry 

Jakmile byly nalezeny všechny hračky, hra končí. Děti si vyskládají na sebe své dílky. Dítě, které má nejvyšší hromádku dílků, vítězí. 

Hra může mít více vítězů. 

 

 

 

 

 

Hra č. 2: Co plave na vodě? 

Hra na hádání pro 2 – 4 děti od 2 let.  

Šplouch! Kdo uhodne, která hračka se skrývá v pěně? 

 

Před začátkem hry 

Položte vanu před děti a vložte zajíčka a obě kachničky do otvorů. Zamíchejte dílky a položte je obrázkem dolů na vodní hladinu. 

Připravte si kostku. 

 

Průběh hry 

Děti si hrají jeden po druhém ve směru hodinových ručiček. Ten, kdo měl jako poslední scvrklé prsty z koupele, hraje jako první. 

Zvedne dílek ležící obrázkem dolů a podívá se na něj, aniž by jej viděl někdo jiný. 
 

Nyní se zeptejte svého spoluhráče po levé straně: Co je na mém dílku? Kbelík, velryba nebo loď? 

Druhé dítě hádá a otočí kostkou, aby ukázalo symbol, o kterém si myslí, že je na dílku. Dítě, které se zeptalo, nyní položí svůj dílek 

vedle kostky a všichni je porovnají. 

Výhry a prohry… jsou součástí hry! Kdo vyhraje, je šťastný jako blecha. Kdo prohraje, je smutný, 

zklamaný a někdy i naštvaný. Ukažte zájem o emoce svého dítěte, buďte za něj šťastní nebo ho 

utěšujte. Děti, které právě prohrály, je potřeba uklidnit a říct jim, že další hra přinese novou 

příležitost. Tímto způsobem se stávají emocionálně silnějšími pro vzestupy a pády v životě. 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                          

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Zeptejte se dítěte? Je obrázek na dílku stejný jako na kostce? 

• Ano! Výborně! Dítě, které hádalo správně získává dílek a položí si ho před sebe. 

• Ne! Jejda! Dílek zmizel v pěně: Dítě, které se ptalo, zasune dílek do otvoru vedle zajíčka. 

Nyní je na řadě další hráč. Otočí dílek a podívá se na něj, aniž by jej viděl někdo jiný. 

 

Konec hry 

Hra končí ve chvíli, kdy již na vodní hladině není žádný dílek. Děti si vyskládají na sebe své dílky. Dítě, které má nejvyšší hromádku 

dílků, vítězí. Hra může mít více vítězů. 

 

 

 

 

 

 

 

Hra č. 3: Co si vezme zajíček s sebou do vany? 

Zábavná hra, která rozvíjí řeč a slovní zásobu pro více dětí od 3 let. 

 

Před začátkem hry 

Položte vanu před děti a vložte zajíčka a obě kachničky do otvorů. 

 

Průběh hry 

Děti se ve hře střídají ve směru hodinových ručiček. Dítě, které má nejčistší uši začíná hrát. 

Podívá se na vanu a řekne např. 

Zajíček si vezme s sebou do vany medvídka. 

Poté je na řadě hráč po jeho levé straně. Zopakuje to, co řeklo první dítě a poté přidá další předmět, např. 

Zajíček si vezme s sebou do vany medvídka a ručník. 

Děti mohou samozřejmě jmenovat předměty, které zde nejsou zobrazeny. 

V legrační bláznivé verzi této hry je povoleno jmenovat i předměty, které obvykle do vany nepatří, jako jsou gumové holínky nebo 

toast s marmeládou. 

 

Konec hry 

Hra končí ve chvíli, když některý z hráčů nedokáže zopakovat všechny vyjmenované předměty ve správném pořadí. Podívejme se, 

co si s sebou zajíček vezme, až se bude příště koupat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé děti a rodiče, na stránce www.haba.de/Ersatzteile se můžete jednoduše informovat, zda je možné doručit chybějící dílek hry. 

 

Upozornění: Nevhodné pro děti do 3 let, obsahuje malé části, hrozí nebezpečí spolknutí nebo vdechnutí.  

Další variantou hry je uhodnout barvu místo symbolu. Jedno dítě se ptá druhého, jakou barvu 

má jeho dílek, a druhé dítě musí hádat. Je snazší, když druhé dítě nehádá, ale hodí kostkou a 

nechá štěstí, aby rozhodlo, zda hodí správnou barvou. 

http://agatinsvet.cz/
http://www.haba.de/Ersatzteile

